1

平成２８年３月７日

平成２７年度第５回福井エリア地域原子力防災協議会作業部会

第２回大飯地域分科会 議事概要

１．日 時

平成２８年２月１５日（月）１０：００～１１：１０

２．場 所

ＴＶ会議

３．出席者

 (1) 国：内閣府、規制庁

 (2) 府県等：福井県、京都府、滋賀県、岐阜県、関西広域連合

４．議 題

(1) 「大飯地域の緊急時対応」の基礎情報収集について

(2) ３府県合同訓練の実施体制について

５．議事概要

 (1) 「大飯地域の緊急時対応」の基礎情報収集

○ 「大飯地域の緊急時対応」の資料作成に係る基礎情報の収集状況について、対応

状況を確認。2月下旬～3月初旬までに基礎情報の収集を終えることで了承を得

た。

○ 大飯地域と併せて、高浜地域の緊急時対応の更なる充実化についても、引き続き

分科会で検討を進めることとした。

(2) ３府県合同訓練の実施体制

○ ３府県合同訓練について、県境を跨ぐ広域避難を基本とした訓練を実施すると

共に、今後は、高浜分科会を中心に具体的な内容を調整することで合意を得た。

以上